债券代码: 175705.SH 债券代码: 175813.SH 债券代码: 188003.SH 债券代码: 188387.SH 债券代码: 188482.SH 债券代码: 188567.SH 债券代码: 188568.SH 债券代码: 185286.SH 债券代码: 137653.SH 债券代码: 137654.SH 债券代码: 115251.SH 债券代码: 115252.SH 债券代码: 115314.SH 债券代码: 115315.SH

中信证券股份有限公司关于招商证券股份有限公司 董事会换届及三分之一以上董事发生变动的临时受托管理事务报告

中信证券股份有限公司作为招商证券股份有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行次级债券 (第一期)(债券简称 "21 招证 C1",债券代码 175705.SH)、招商证券股份有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行次级债券 (第二期)(债券简称 "21 招证 C2",债券代码 175813.SH)、招商证券股份有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行次级债券 (第三期)(债券简称 "21 招证 C3",债券代码 188003.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2021 年公司债券 (第三期)(品种二)(债券简称 "21 招证 G5",债券代码 188387.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2021 年公司债券 (第四期)(品种二)(债券简称 "21 招证 G7",债券代码 188482.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2021 年公司债券 (第五期)(品种二)(债券简称 "21 招证 G9",债券代码 188567.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2021 年公司债券 (第五期)(品种二)(债券简称 "21 招证 G9",债券代码 188567.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2022 年公司债券 (第一期)(债券简称 "22 招证 G1",债券代码 185286.SH)、招商证券股份有限公司面向专业

投资者公开发行 2022 年公司债券(第二期)(债券简称 "22 招证 G2",债券代码 185393.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2022 年公司债券 (第三期)(品种一)(债券简称 "22 招证 G3",债券代码 137653.SH)和招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2022 年公司债券(第三期)(品种二)(债券简称 "22 招证 G4",债券代码 137654.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2023 年公司债券(第一期)(品种一)(债券简称 "23 招证 G1",债券代码 115251.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2023 年公司债券(第一期)(品种一)(债券简称 "23 招证 G2",债券代码 115252.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2023 年公司债券(第二期)(品种一)(债券简称 "23 招证 G3",债券代码 115314.SH)、招商证券股份有限公司面向专业投资者公开发行 2023 年公司债券(第二期)(品种一)(债券简称 "23 招证 G4",债券代码 115315.SH)的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《上海证券交易所公司债券上市规则(2023 年修订)》《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及受托管理人与发行人签订的《受托管理协议》的约定,现就下述重大事项予以报告。

根据招商证券股份有限公司(以下简称"发行人"、"公司")于 2024年1月23日披露的《招商证券股份有限公司关于公司董事会换届及三分之一以上董事发生变动的公告》,2024年1月18日,公司2024年第一次临时股东大会审议通过了《关于选举公司第八届董事会非独立董事的议案》《关于选举公司第八届董事会独立董事的议案》,详见公司于2024年1月19日在上海证券交易所(简称上交所)网站披露的《招商证券股份有限公司2024年第一次临时股东大会、2024年第一次A股类别股东大会及2024年第一次H股类别股东大会决议公告》。

根据上述议案审议结果,本次换届选举后,公司部分董事发生变动: 肖厚发先生、熊伟先生、胡鸿高先生离任,新聘任马伯寅先生、张铭文先生、叶荧志先生、张瑞君女士、曹啸先生担任公司董事。以上董事变动达到 2024 年初公司董事人数的三分之一,相关情况如下:

一、原任职人员的基本情况

姓名	职务	性别	离任时间
肖厚发	独立董事	男	2024年1月18日
熊伟	独立董事	男	2024年1月18日
胡鸿高	独立董事	男	2024年1月18日

二、人员变动的原因和依据、相关决策情况

根据公司于 2023 年 7 月 12 日在上交所网站披露的《招商证券股份有限公司关于独立董事任期届满的公告》,公司独立董事肖厚发先生、胡鸿高先生和熊伟先生分别于 2023 年 7 月 12 日、7 月 18 日、8 月 3 日任满六年,不再担任公司独立董事。因上述独立董事离任将导致公司独立董事人数少于董事会成员的三分之一,根据《上市公司独立董事管理办法》等相关规定,上述独立董事将继续履职至公司股东大会补选新任独立董事之日。

公司第七届董事会于 2023 年 10 月 30 日届满。2023 年 12 月 14 日,公司第七届董事会第三十九次会议审议通过《关于提名公司第八届董事会非独立董事候选人的议案》《关于提名公司第八届董事会独立董事候选人的议案》。

2024年1月18日,公司2024年第一次临时股东大会审议通过《关于选举公司第八届董事会非独立董事的议案》《关于选举公司第八届董事会独立董事的议案》,肖厚发先生、熊伟先生、胡鸿高先生不再担任公司独立董事,新聘任马伯寅先生、张铭文先生、叶荧志先生、张瑞君女士、曹啸先生担任公司董事。

三、新聘任人员的基本情况

1.马伯寅先生, 1974年3月生

2024年1月起任公司非执行董事。2022年9月起任招商局金融控股有限公司副总经理、首席合规官(兼合规负责人)、纪委书记,2022年12月起任招商局金融控股(香港)有限公司董事,2023年6月起任长城证券股份有限公司(深圳证券交易所上市公司,股票代码:002939)监事,2023年8月起任博时基金管理有限公司董事。2018年9月至2021年6月任招商局金融事业群/平台执行委员会执行委员(常务),2021年6月至2022年9月任招商局金融事业群/平台纪委书记。曾任北京大学团委干部、宣传部部长、副书记,中国保险监督管理委员会(以下简称中国保监会,现国家金融监督管理总局)党委组织部组织处副处级干部、副处长、处长,中国保监会驻中华保险风险处置工作组广深工作组组长,中华联合保险控股股份有限公司/中华联合保险集团股份有限公司总经理助理、副总经理,中国保监会青岛监管局副局长,中国保监会办公厅副巡视员(期间曾挂取深圳市政府副秘书长),招商局金融集团有限公司副总经理。马伯寅先生分别于1997年7月、2001年7月、2010年1月获北京大学经济法/国际经济法专业

学士学位、经济法专业硕士学位、国际法学国际金融法方向博士学位。

2.张铭文先生, 1978年6月生

2024年1月起任公司非执行董事。2022年6月起任中远海运发展股份有限公司(上海证券交易所上市公司,股票代码: 601866;香港联交所上市公司,股份代号: 02866)董事、总经理(2023年11月起代行董事长职责),2022年12月起任中远海运(上海)投资管理有限公司董事、总经理。2018年7月至2022年6月任中远海运控股股份有限公司(上海证券交易所上市公司,股票代码:601919;香港联交所上市公司,股份代号:01919)总会计师,2018年8月至2022年6月任东方海外(国际)有限公司(香港联交所上市公司,股份代号:00316)首席财务官、东方海外货柜航运有限公司董事、首席财务官、执行委员会委员。曾任中国海运(集团)总公司计划财务部资金处副主任科员、副处长,计划财务部总经理助理,财务金融部总经理助理,中远海运发展股份有限公司(上海证券交易所上市公司,股票代码:601866;香港联交所上市公司,股份代号:02866,原名中海集装箱运输股份有限公司)副总会计师、总会计师等职。张铭文先生分别于1999年6月、2007年1月获上海财经大学金融学院投资经济专业学士学位、上海交通大学安泰经济与管理学院工商管理硕士学位,是特许金融分析师(CFA),为高级会计师。

3.叶荧志先生, 1963年11月生

2024年1月起任公司独立董事。2020年2月起任黄国英资产管理有限公司(原柏宁顿资本有限公司,可从事证券及期货条例(香港法例第571章)(以下简称证券及期货条例)界定之第4类(就证券提供意见)、第9类(提供资产管理)受规管活动之持牌法团)董事、持牌负责人,2019年9月起任红外芯科技有限公司董事。2014年10月至2020年2月任柏宁顿资本管理有限公司(现南国国际资产管理有限公司)董事、首席投资官、持牌负责人。曾任渣打银行香港分行信贷及市务部客户经理,奥地利银行香港分行企业银行部经理,法国兴业亚洲有限公司投资银行业务副总裁,嘉华金融有限公司董事总经理,恒丰投资有限公司董事,美国培基证券有限公司(现富通证券有限公司)投资部副总裁,美林(亚太)有限公司全球私人客户部投资总监,建勤亚洲有限公司(现金泉金融有限公司)董事总经理及投资银行业务主管,东方银座控股有限公司(现嘉年华国际控

股有限公司,香港联交所上市公司,股份代号: 00996)董事、总裁,资本触觉资产管理有限公司董事、持牌负责人,恒星资产管理(香港)有限公司(可从事证券及期货条例界定之第9类受规管活动之持牌法团)董事、持牌负责人。叶荧志先生分别于 1987年5月、1993年5月及 1996年7月获香港中文大学工商管理学士、香港大学工商管理硕士、澳大利亚维多利亚大学会计专业硕士学位。叶先生为澳大利亚执业会计师公会资深会员(FCPA(Australia)),拥有注册国际投资分析师(CIIA)专业资格。

4.张瑞君女士, 1961 年 10 月生

2024年1月起任公司独立董事。2015年7月起任雅瑞和宜资本管理(北京)有限责任公司任合伙人、首席执行官,2012年6月起任北京博创兴盛科技有限公司执行董事,2014年4月起任浪潮数字企业技术有限公司(香港联交所上市公司,股份代号:00596)独立非执行董事,2016年1月起任博创联动科技股份有限公司董事,2016年7月起任北京大威激光科技有限公司董事,2016年11月起任北京多点在线科技有限公司董事,2020年9月起任诺思凯科技(北京)有限公司董事,2021年3月起任海南瑞晶投资有限责任公司总经理,2021年4月起任苏州理工雷科传感技术有限公司董事,2021年5月起任北京未磁科技有限公司董事,2023年9月起任北京未磁科技有限公司董事,2023年9月起任北京未磁科技有限公司董事,2023年9月起任北京天智航医疗科技股份有限公司(上海证券交易所上市公司,股票代码:688277)独立董事。1992年12月至2022年11月先后任中国人民大学副教授、教授。张瑞君女士分别于1983年7月、1988年6月及2002年7月获新疆大学(原新疆工学院)机械制造工艺及设备专业学士、西北大学计算机系软件专业硕士及中国人民大学会计学博士学位。

5. 曹啸先生, 1970 年 3 月生

2024年1月起任公司独立董事。2014年10月起任上海财经大学金融学院院长助理,2021年6月起任上海财经大学金融学院教授,2015年6月起任上海财经大学量化金融研究中心主任,2017年6月起任上海财经大学上海国际金融中心研究院研究员,2018年10月起任上海财经大学上海国际金融与经济研究院研究员,2018年11月起任上海财经大学泛长三角交易银行暨产业链金融研究院院长,2020年12月起任华安证券股份有限公司(上海证券交易所上市公司,股份代码:600909)独立董事。2007年6月至2021年6月任上海财经大学金融学院

副教授。曾任富国基金管理有限公司基金部研究员。曹啸先生分别于 1992 年 7 月、2003 年 11 月获西安交通大学材料专业学士学位、西安交通大学金融专业博士学位。

上述聘任符合《中华人民共和国公司法》等相关法律法规及《招商证券股份有限公司章程》(简称《公司章程》)的要求,新聘任人员不存在被调查、采取强制措施情形,不存在严重失信行为。

四、影响分析和应对措施

上述人员变动对公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力无不利影响。上述人员变动后,公司的治理结构符合法律规定和《公司章程》规定。

中信证券股份有限公司作为 "21 招证 C1"、"21 招证 C2"、"21 招证 C3"、 "21 招证 G5"、"21 招证 G7"、"21 招证 G9"、"21 招证 10"、"22 招证 G1"、"22 招证 G2"、"22 招证 G3"、"22 招证 G4"、23 招证 G1"、"23 招证 G2"、"23 招证 G3" 和 "23 招证 G4" 的受托管理人,将持续督促发行人按照监管要求履行信息 披露义务。

中信证券股份有限公司根据《公司债券发行与交易管理办法》《上海证券交易所公司债券上市规则(2023年修订)》《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及与发行人签订的《受托管理协议》的约定,出具本临时受托管理事务报告,就发行人上述重大事项提醒投资者关注相关风险,请投资者对上述情况做出独立判断。

中信证券后续将密切关注发行人关于债券本息偿付情况及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并严格按照《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于招商证券股份有限公司董事会换 届及三分之一以上董事发生变动的临时受托管理事务报告》之盖章页)

